Kính gửi:

- Báo Bắc Kạn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn;

- Tạp chí Văn nghệ Ba Bể (Hội VHNT tỉnh Bắc Kạn);

- Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Bắc Kạn;

- Văn phòng đại diện Báo Nhân dân tại Bắc Kạn;

- PVTT: VOV Đông Bắc, Báo Nông thôn ngày nay, Báo Công lý;

- Cổng TTĐT tỉnh Bắc Kạn (Trung tâm Công báo - Tin học);

- Phòng Văn hoá - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1852/UBND-VXNV ngày 29/3/2022 của UBND tỉnh

về việc cung cấp thông tin tuyên truyền.

Nhằm góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hoá, xã

hội, an ninh, quốc phòng của tỉnh năm 2024, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí, Cổng Thông tin điện tử (TTĐT) tỉnh, Trung tâm Văn

hoá, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố:

Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung trong tháng 7/2024 theo

chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và UBND tỉnh

theo danh mục đính kèm (Nội dung tuyên truyền được đăng tải trên Cổng TTĐT Sở

Thông tin và Truyền thông tại đường link sau: https://ict.backan.gov.vn/Pages/tai-

lieu-tuyen-truyen-danh-cho-bao-chi-va-he-thong-ttcs-563/default.aspx).

2. Phòng Văn hoá và Thông tin các huyện, thành phố hướng dẫn và cung cấp

các nội dung để tuyên truyền trên Cổng TTĐT huyện, thành phố và đài truyền thanh

cấp xã trên địa bàn.

3. Các cơ quan báo chí địa phương, Cổng TTĐT tỉnh tổng hợp kết quả tuyên

truyền theo yêu cầu trong tháng 7/2024 của đơn vị; Phòng Văn hoá và Thông tin các

huyện, thành phố tổng hợp kết quả tuyên truyền trên Cổng TTĐT huyện, thành phố

và đài truyền thanh cấp xã trên địa bàn, gửi báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông

trước ngày 20/7/2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng TTBCXB;

Gửi bản giấy:

- Các đơn vị không sử dụng chung phần mềm

QLVB và HSCV;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Liêu Văn Bảy

UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB
V/v cung cấp thông tin, hướng dẫn

tuyên truyền (lần 2 tháng 7/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày      tháng 7 năm 2024

https://ict.backan.gov.vn/Pages/tai-lieu-tuyen-truyen-danh-cho-bao-chi-va-he-thong-ttcs-563/default.aspx
https://ict.backan.gov.vn/Pages/tai-lieu-tuyen-truyen-danh-cho-bao-chi-va-he-thong-ttcs-563/default.aspx

DANH MỤC

Các nội dung tuyên truyền theo chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, UBND tỉnh
(Kèm theo Công văn số:         /STTTT-TTBCXB ngày        tháng  7  năm 2024 của Sở TT&TT)

STT NỘI DUNG VĂN BẢN
NGÀY

BAN HÀNH
CƠ QUAN BAN HÀNH

1

Kế hoạch Thực hiện Kế hoạch số 241-KH/TU ngày 02/4/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Kết luận số 70-KL/TW của Bộ Chính trị

về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới trên địa bàn tỉnh

335/KH-UBND 16/05/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

2

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 236-KH/TU ngày 08/3/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 05/01/2024

của Bộ Chính trị về công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù

chữ cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ

thông

1333/KH-SGDDT 10/6/2024 Sở Giáo dục và Đào tạo

3
Triển khai phong trào thi đua "Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên

phạm vi cả nước trong năm 2025"
4280/UBND-NCPC 25/06/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

4
Thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai

đoạn 2024 -2030” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn
439/KH-UBND 26/06/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

5
nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để thúc đẩy tăng trưởng, kiểm soát lạm phát

và ổn định kinh tế vĩ mô
4315/UBND-TH 26/06/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

6
Thực hiện Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn
442/KH-UBND 27/06/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

7 Nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Bắc Kạn năm 2024 445/KH-UBND 28/06/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

8 Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 519/TTCS-TTTQ 28/06/2024
Cục Thông tin cơ sở - Bộ

Thông tin và Truyền thông

9
Công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai đối với khu vực sạt lở tại trụ sở

Công an xã Xuân Lạc, huyện Chợ Đồn
1147/QĐ-UBND 7/1/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

10
Tuyên truyền phòng chống dịch tả lợn Châu Phi và dịch bệnh động vật trên

cạn

4470/UBND-

NNTNMT
7/2/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

11

Cập nhật danh sách cảnh báo các sản phẩm có nguy cơ bị điều tra áp dụng

biện pháp phòng vệ thương mại, gian lận xuất xứ và chuyển tải bất hợp

pháp

864/SCT-QLTM 7/1/2024
Sở Công thương tỉnh Bắc

Kạn

12
Quy định về việc gia hạn thời hạn nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập

doanh nghiệp, thuế thu nhập cá nhân và tiền thuê đất trong năm 2024
1250/CTBCA-TTHT 7/1/2024 Cục thuế tỉnh Bắc Kạn

13
Hưởng ứng "Ngày thế giới phòng, chống mua bán người" và "Ngày toàn

dân phòng, chống mua bán người 30/7" năm 2024
4581/UBND-NCPC 7/5/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

14 Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô 1787-CV/BTGTU 7/5/2024 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

15

Hỗ trợ tuyên truyền sự kiện hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại, dịch vụ,

văn hóa, ẩm thực, phát triển khởi nghiệp và các hoạt động trợ giúp bà con

đồng hương tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024

740/STTTT-

TTBCXB
7/5/2024

Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Quảng Nam

16
Một số quy định xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức, cá nhân trong

sản xuất, chế biến, kinh doanh nông lâm thủy sản
1400/SNN-VP 7/8/2024

Sở Nông nghiệp phát triển

nông thôn

17 Tăng cường quản lý quảng cáo thực phẩm chức năng 4630/UBND-VXNV 7/9/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

18
Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội

Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026)
55-HD/BTGTU 7/11/2024 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

19 Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa hè năm 2024 4666/UBND-VXNV 7/10/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

20 Bãi bỏ một số văn bản phòng, chống dịch COVID-19 4683/UBND-VXNV 7/11/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

21 Tiếp tục truyền thông về dừng công nghệ di động 2G 2709/BTTTT-CVT 7/10/2024
Bộ Thông tin và Truyền

thông

22 Kế hoạch tiêm chủng mở rộng trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024 475/KH-UBND 7/10/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

23

Triển khai thực hiện Quyết định số 208/QĐ-TTg, ngày 29/02/2024 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển giá trị đa dụng của hệ sinh thái

rừng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

484/KH-UBND 7/12/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

24 Tuyên truyền kết quả Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV 1802-CV/BTGTU 7/15/2024 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

25
Tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

(28/7/1929 -28/7/2024)
1801-CV/BTGTU 7/12/2024 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

26 Quản lý, điều hành giá 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn 4795/UBND-TH 7/15/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

27 Tăng cường công tác phòng, chống bệnh bạch hầu 4790/UBND-VXNV 7/15/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

28
Công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai đối với khu vực sạt lở tại Tổ nhân

dân Hát Deng, thị trấn Yến Lạc, huyện Na Rì
1223/QĐ-UBND 7/15/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

29
Nghị định quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi

đất
4835/PC-UBND 7/15/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

30
Tuyên truyền về Chương trình “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ

XV - Bắc Kạn năm 2024
444/KH-UBND 27/6/2024 UBND tỉnh Bắc Kạn

		2024-07-16T16:56:33+0700

		2024-07-16T17:18:47+0700

		2024-07-16T17:18:41+0700

		2024-07-16T17:18:41+0700

		2024-07-16T17:19:43+0700

		2024-07-16T17:19:02+0700

		2024-07-16T17:19:02+0700

		2024-07-16T17:20:01+0700